[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОПАТИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 »  ноября  2016 г.  № 1172
Об утверждении муниципальной  программы «Развитие транспортных

пассажирских перевозок в сельском поселении Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

на 2017-2019 годы»

           В целях реализации Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  со  ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  сельского поселения Лопатино

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить муниципальную программу «Развитие  транспортных пассажирских перевозок в сельском поселении Лопатино муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2019 годы» согласно приложению.

    2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации сельского поселения Лопатино и в средствах массовой информации.

         3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лопатино                                   В.Л.Жуков
Утверждена

Постановлением  Администрации
сельского поселения Лопатино

 от 18.11.2016 № 1172
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие транспортных пассажирских перевозок

в сельском поселении Лопатино
муниципального района Волжский Самарской области

на 2017-2019 годы»
2016 год

с. Лопатино
Паспорт

Муниципальной программы
«Развитие транспортных пассажирских перевозок

в сельском поселении Лопатино

муниципального района Волжский Самарской области

на 2017-2019 годы»

	Наименование программы
	«Развитие транспортных пассажирских перевозок

в сельском поселении Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

на 2017-2019 годы»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Устав сельского поселения Лопатино

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

	 Цели и основные задачи программы
	Цели Программы:

1. Обеспечение  населения услугами пассажирского автотранспорта на внутри муниципальных маршрутах. Перевозка граждан сельского поселения Лопатино  до ЦРБ с. Дубовый Умет.
2. Оптимизация маршрутной сети с учетом транспортных потребностей населения.

Основные задачи Программы:

1.Перевозка жителей сельского поселения Лопатино до ЦРБ с. Дубовый Умет.

2.Поддержка пассажирского автомобильного транспорта в сельском поселении Лопатино.

3.Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам.

	 Сроки реализации программы
	2017-2019 г.г.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования   составляет               1 500,0 тыс.   руб., в том числе:

2017 год –  500,0 тыс. руб.;

2018 год –  500,0 тыс. руб.;

2019 год –  500,0 тыс. руб.;

Источник  финансирования Программы -  средства  бюджета сельского поселения Лопатино.

	Общее руководство и контроль за реализацией Программы
	Общее руководство и контроль за реализацией  Программы осуществляет заместитель Главы Администрации сельского поселения  Лопатино

	Ожидаемые социально-экономические  результаты реализации Программы
	Выполнение мероприятий Программы обеспечит:

1. Сохранение действующей маршрутной сети и ее совершенствование с учетом транспортных потребностей населения.

2. Предоставление транспортных услуг населению сельского поселения Лопатино

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
                            её решения программно-целевым методом

В настоящее время в целях поступательного  развития экономики сельского поселения перед транспортным комплексом стоит серьезная задача -  обеспечение потребностей населения сельского поселения в транспортном обслуживании и качестве предоставляемых услуг.
Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом последующих изменений и дополнений) установлены полномочия органов власти муниципального района по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между  поселениями муниципального района.

Статьей 78 Бюджетного Кодекса предусмотрено предоставление субсидий производителям работ и услуг на безвозмездной основе в целях возмещения недополученных доходов либо затрат.

2. Цели, задачи и целевые показатели программы

Целями Программы является - обеспечение  населения услугами пассажирского автотранспорта на внутримуниципальных маршрутах,  оптимизация маршрутной сети с учетом транспортных потребностей населения.

Основные задачи Программы:
1. Обеспечение  населения услугами пассажирского автотранспорта на внутри муниципальных маршрутах. Перевозка граждан сельского поселения Лопатино  до ЦРБ с. Дубовый Умет.  Маршрут следования: ж.м.Яицкое, п. Придорожный, п.НПС Дружба, с. Лопатино, п. Новоберезовский, п. Самарский, с.Дубовый Умет ( ЦРБ) и обратно .
2. Оптимизация маршрутной сети с учетом транспортных потребностей населения.

3. Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам.

Реализация Программы позволит:

 - повысить качество услуг пассажирского транспорта и их доступность для всех слоев населения;

- оптимизировать маршрутную сеть и совершенствовать транспортную инфраструктуру;

    - осуществлять пассажирских перевозок в соответствии с утвержденной маршрутной сетью;

      - обеспечивать безопасные условия перевозки пассажиров;

Программа направлена на удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках, обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования пассажирского транспорта общего пользования.

Настоящая Программа рассчитана на 2017-2019 годы.

3. Перечень программных мероприятий

Мероприятия  программы предусматривают создание системы поддержки автотранспортного предприятия.

Система мероприятий  программы включает в себя мероприятия по следующим направлениям:

- финансовое обеспечение реализации  программы;

- организационное обеспечение реализации  программы.

Ввиду ограниченности средств бюджета субсидии распределяются по годам:

2017 год –  500,0 тыс. руб.;

2018 год –  500,0 тыс. руб.;

2019 год –  500,0 тыс.руб.;

Участник и исполнитель программы – Администрация сельского поселения Лопатино и  ООО « Газпром Трансгаз Самара» СУАВР.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования   составляет  1 500,0 тыс.   руб., в том числе:

2017 год –  500,0 тыс. руб.;

2018 год –  500,0 тыс. руб.;

2019 год –  500,0 тыс. руб.;

Источник  финансирования программы из  бюджета сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области.
5.Механизм реализации программы

Механизм реализации Программы – это система скоординированных по срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Исполнителем Программы является  - администрация сельского поселения Лопатино и ООО « Газпром Трансгаз Самара».

В ходе реализации программы заказчик  программы организует согласование бюджетных заявок на финансирование программных мероприятий и контроль за целевым использованием бюджетных средств.

[image: image1]